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۱۰۰ میلیارد تومان اعتباربرای تعریف مسیرها و خانه های گردشگری درمحله ها 
ازسوی شورای اسلامی شهر تهران تصویب شده اســت. تخصیص این اعتباربا 
هدف کمک به ایجاد مسیرهای گردشگری درمناطق به انجام رسیده است تا هیچ 
شهروندی درمناطق و محله  ها به دلیل مشکلات اقتصادی، گردشگری را از سبد 
خانوار خود حذف نکند و بتواند با استفاده ازمحورهای گردشگری که تعریف شده 
است، با کمترین هزینه برای پر کردن اوقات فراغت خود و نیز آشنایی با گذشته و 

هویت تاریخی محله و منطقه ای که درآن سکونت دارد، استفاده کند. 

اعتبار ویژه برای 
توسعه محورهای 
گردشگری

 مناسب سازی  مسیرهای گردشگری برای معلولان
تسهیل دسترسی به امکانات گردشگری برای معلولان در اولویت های ستاد گردشگری 
شهرداری تهران قرار گرفته است. شهرداران مناطق مکلف شدند که برای مناسب سازی  
اماکن گردشگری به ویژه موزه ها براساس اولویت بندی اقدامات لازم را برای تسهیل 
استفاده افراد دارای معلولیت انجام دهند. تا به حال برخی از مجموعه های شهر مانند 
باغ موزه دفاع مقدس، باغ موزه قصر و برخی از بوستان های مرکزی شهر مناسب سازی  
شــده اند. اکنون با همکاری دبیران کانون معلولان مناطق، اقدام به شناخت معابر و 
نقاطی شده  که در آنها نیاز بیشتری به مناسب سازی  وجود دارد.مناسب سازی  این نقاط 

گردشگری برای معلولان تا پایان سال ادامه خواهد داشت.

حسین کاشانی پور 
دستیار ویژه 

شهردار تهران

 رضایت شهروندان ،کارنامه 
ستاد گردشگری است

تهران ظرفیت های گردشــگری بی شماری 
دارد. شاید تعداد خانه موزه ها، اماکن تاریخی 
و نقاط تفریحی طبیعی آن از بسیاری مقاصد 
گردشــگری پر و پیمان تر باشد اما متأسفانه 
تا به حــال اهتمام جدی برای شناســاندن 
این ظرفیت ها صورت نگرفته و فعالیت های 
پراکنده حاصل عملکرد مدیران شــهری در 
ادوار گذشته بوده است.اکنون با همت مدیریت 
شهری و شورای اسلامی شهر تهران در دوره 
ششم تلاش ها در این راســتا قرار گرفته تا با 
سازمان شدن ستاد گردشگری شهر تهران 
اقداماتی مؤثر و هدفمند در راستای توسعه 
فضاهای گردشگری در شــهر تهران انجام 
شود.حسین کاشانی پور، دستیار ویژه شهردار 
تهران در این بــاره می گوید:»گردشــگری 
یکی از مهم ترین صنعت هایی است که تأثیر 
بسزایی در زندگی انسان ها دارد به طوری که 
در قرآن کریم نیز بر ســیر و سیاحت تأکید 
شده است. خوشــبختانه در این مدت شاهد 
تلاش دلسوزانه و مدبرانه از سوی همه فعالان 
ستاد گردشگری و اجرای اقدامات بالقوه ای 
در ســطح شــهر تهران بوده ایم.آنچه روشن 
است رضایتی است که شهروندان تهرانی از 
مجموعه اقدامات ستاد گردشگری داشته اند 
و یقین داریم در آینده نزدیک افراد بیشتری 
از برنامه هــای متعدد و متنــوع این عزیزان 

بهره مند می شوند.«
کاشــانی پور به پاســخگویی کارشناســان 
گردشــگری از طریق ســامانه ۱۳۷اشــاره 
می کنــد و ادامــه می دهد:»یکــی دیگر از 
اقدامات قابل تحســین این ســتاد ارتباط با 
گردشــگران و راهنمایی دقیق آنها از طریق 
کارشناسان بود که در نهایت صبر و حوصله 
برای مهمانان وقت گذاشــتند.تهیه و توزیع 
کتاب های کودک، بن های تخفیف هتل ها و 
مجموعه های تفریحی و فرهنگی، برگزاری 
تورهای ری گردی و پاسخگویی کارشناسانه به 
گردشگران از برترین اقدامات ستاد گردشگری 
بوده است.« دستیار ویژه شهردار تهران با بیان 
اینکه افق روشنی در انتظار ستاد گردشگری 
تهران اســت ادامه می دهد:»شهردار تهران 
اهتمام ویژه ای به رونق گردشگری دارد.توسعه 
فضاهای فرهنگی و گردشــگری در ۳سال 
گذشته سرعت بیشتری به خود گرفته است.با 
تدابیر شهردار تهران در توسعه زیرساخت های 
گردشگری در سطح شهر تهران و ۳۵۳محله و 
با مشارکت بخش خصوصی در رونق بخشیدن 
به این حوزه قطعا در آینده ای نزدیک شاهد 
افزایش حس شور و نشــاط در تهران و بین 

شهروندان خواهیم بود.« 

فعال سازی  ۳۰۰کانون گردشگری 
درسال های گذشــته بهره مندی از ظرفیت های محلی و اســتفاده از مشارکت های 
مردمی مسئله ای مغفول مانده بود. کمتر کسی باور داشت که مردم می توانند درهمه 
امور و شئون مدیریت شهری مداخله داشته باشند. در دوره تحول در مدیریت شهری 
و درطول ۳سال گذشته با حمایت شورای اسلامی شــهر تهران و تأکید شهردار بر 
استفاده از ظرفیت های مردمی و مردمی ســازی فعالیت های شهری، ظرفیت های 
جدیدی به حوزه گردشــگری افزوده شــد؛ ظرفیت هایی که درگذشــته به دلایل 
مختلف به آنها بها داده نشد. امیرمســعود احمدی درباره ظرفیت های احیا شده در 
دوره اخیرمدیریت شــهری می گوید: »با تأکید مدیران شهری در دوره ششم مبنی 
برمشارکت شهروندان در اداره شــهر، راه اندازی کانون های گردشگری درمحله ها 
و مناطق 22گانه در دستور کار ستاد گردشــگری قرارگرفت.« اوحرفش را اینطور 
ادامه می دهد: »با اقدامات ســنگین و فشرده موفق شــدیم ۳۰۰کانون گردشگری 
را درمحله های شــهر فعال کنیم. متأســفانه بســیاری از این کانون ها درگذشته 
به دلیل بی توجهی به آنان غیرفعال شده بودند و شهر از ظرفیت فعالان گردشگری 
ســازماندهی شــده در این کانون ها بی بهره بود. باور ما این اســت که با مشارکت 
شــهروندان می توان به صنعت گردشــگری و برنامه های شــهرداری در این حوزه 
توســعه و رونق داد. اکنون با همکاری این کار گروه ها پل ارتباطی ستاد گردشگری 
با شهروندان ایجاد شده و برنامه ریزی های راهبردی با نظر و سلیقه علاقه مندان به 

حوزه گردشگری پیش می رود.«

حذف نهادهای موازی 
یکی ازچالش هایی که سازمان ها و مجموعه های خدمات رسان با آن دست به گریبان هستند، 
وجود موازی کاری در مجموعه ها و دستگاه های دیگر است. ستاد گردشگری شهرداری تهران 
نیز از گذشته با چنین چالشی روبه رو بوده است. این موضوع سبب شده بود شهروندان امکان 
استفاده کامل از جاذبه های گردشگری شهر را نداشته باشند و درهای بسیاری از مجموعه های 
تاریخی و جذاب گردشگری روی شهروندان بسته بماند. مدیربرنامه ریزی ستاد گردشگری 
از به پایان رسیدن این چالش در دوره اخیر مدیریتی شهرداری تهران سخن به میان می آورد 
و آن را دستاوردی بزرگ برای مجموعه مدیریت شهرداری می داند: »موازی کاری همواره 
به عنوان یکی از آفت های پیشرفت در امور اجرایی شناخته شده است. در۳سال گذشته حذف 
نهادهای موازی در حوزه های تصمیم گیری، سیاستگذاری و اجرای ماموریت های گردشگری 
و ادغام آنها درقالب سازمان گردشگری در دستورکار بوده اســت. این مهم منجر به ایجاد 

وحدت رویه و تسهیل در اجرای پروژه های گردشگری پایتخت شده است.«

توسعه ظرفیت های گردشگری شهری 
توسعه فضا های گردشگری در دو جنبه ســخت افزاری و نرم افزاری در۳سال گذشته 
با رشد قابل قبولی همراه بوده اســت. مدیر برنامه ریزی ستاد گردشگری شهرداری با 
بیان این مطلب می گوید: »یکی از موضوعاتی که درحوزه گردشگری باید به آن توجه 
کرد، بهره گیری از تنوع در اجرای برنامه ها و طرح های گردشگری است. گردشگری و 
بازدید از اماکن تاریخی و جاذبه های مرتبط با آن تنها بخش اندکی از مفهوم گردشگری 
را شامل می شود. توجه به وجوهی مانند گردشگری سلامت و گردشگری اقتصادی از 
مباحثی است که در۳سال اخیر به آن توجه شده است. تقویت زیرساخت های لازم برای 
ایجاد و رونق گردشگری سلامت ازجمله این موضوعات است. علاوه براین، برای تامین 
نظر مخاطبان درحوزه های مختلف، ساخت 8پارک موضوعی و تفریحی جدید در ابعاد 
بزرگ شهری در اولویت اجرا قرار گرفته است. علاوه براین، ایجاد ۳منطقه گردشگری - 
آموزشی هدفمند جدید در تهران در برنامه توسعه فضاهای گردشگری پیش بینی شده 
است که انتظارمی رود با اختصاص منابع کافی به زودی شاهد بهره برداری از این اماکن 

و افزایش سرانه های گردشگری پایتخت باشیم.«

امیرمسعود احمدی، مدیر برنامه ریزی ستاد گردشگری از پایان تبعیض در ارائه خدمات گردشگری طی ۳سال اخیر تاکید می کند

گردشگری سهم همه
تدوین سند جامع شهر تهران ازجمله اقدامات مؤثر در حوزه گردشگری بوده است. 
ازشاخص های فعالیت های گردشگری در دوره مدیریت ششم شهری می توان به 
ساماندهی و راهبردی شدن برنامه های ستاد گردشگری اشاره کرد؛ برنامه ای که 
سبب افزایش دسترسی همه اقشار جامعه به خدمات گردشگری ارائه شده از سوی 
مدیریت شهری شده است؛ موفقیتی که امیرمسعود احمدی، مدیر برنامه ریزی 

ستاد گردشگری درگزارش پیش رو درباره آن بیشتر توضیح می دهد.


